COMPLEMENTAR Nº 19/2021, de autoria do Executivo Municipal, altera anexo I do §1º 
do artigo 1º da Lei Complementar 254 de 08 de julho de 2021. (Discussão única). 
PROJETO DE LEI Nº 151/2021, de autoria do Executivo Municipal, que dispõe sobre 
abertura de crédito especial no valor de R$178.300,00 (cento e setenta e oito mil e 
trezentos reais), destinado a custear despesas da Secretaria Municipal de Assistência 
Social e dá outras providências. (Discussão única). PROJETO DE LEI Nº 153/2021, de 
autoria do Executivo Municipal, que dispõe sobre abertura de crédito especial no valor 
de R$ 43.713,97 (quarenta e três mil, setecentos e treze reais e noventa e sete 
centavos), destinado a custear despesas da Secretaria Municipal de Assistência Social e 
dá outras providências. (Discussão única). PROJETO DE LEI Nº 155/2021, de autoria 
do Executivo Municipal, que dispõe sobre abertura de crédito suplementar no valor de 
R$ 225.000,00 (duzentos e vinte e cinco mil reais), destinado a custear despesas da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e dá outras providências. (Discussão única). 
PROJETO DE LEI Nº 157/2021, de autoria do Executivo Municipal, que dispõe sobre a 
criação e regulamentação do serviço de guincho, remoção e depósito em pátio de